definida pelos Promotores de Justiça responsáveis, respeitada sempre a ordem de 
classificação e a lista de aprovados em processos seletivos anteriores cujo prazo de 
validade ainda não esteja vencido; 

2. Da bolsa-auxílio 

O candidato aprovado fará jus à bolsa-auxílio no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem 
reais), bem como ao auxílio-transporte nos termos da Lei Federal nº 11.788/2008.  

3. Dos Requisitos 

3.1. São requisitos do candidato para se inscrever e concorrer à seleção: 

a) estar cursando a partir do 5º período até, no máximo, o 8º período no regime